
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 06/06/2002
 

 
COMUNE DI TARANTO
 Avviso di aggiudicazione lavori completamento edifici ERP.
 
 Ai sensi e per gli effetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994, e dell'art. 80 del DPR
554/1999, si rende noto che è stata esperita gara a licitazione privata per l'appalto dei lavori di
COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO DI 36 ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA AL
QUARTIERE PAOLO VI, avente un importo coniplessivo Euro 901.217,28, oltre iva come per legge,
così suddiviso:
a) Euro 877.976,72 per lavori a misura soggetti a ribasso d'asta;
b) Euro 23.240,56, per gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.
 
 L'aggiudicazione è stata effettuata con il criterio del prezzo più basso determinato mediante offerta a
prezzi unitari, giusto art. 21 - comma 1, lett. a), della legge 109/1994 e sue modifiche ed integrazioni.
 
 Alla gara sono state invitate le seguenti imprese:
01. ALLEGRINO COSTRUZIONI (in ati) - 73026 Melendugno LE;
02. ANTONICELLI VINCENZO - 70023 Gioia del Colle BA;
03. ARTUSIO PANUNZIO & C. snc - 75024 Montescaglioso MT;
04. AYROLDI geom. ANGELO - 72017 Ostuni BR;
05. COGES di CHIONNA PASQUALE - 72013 Ceglie Messapica BR;
06. COSI GIUSEPPE - 74016 Massafra TA;
07. COSTRUZIONI SECCIA srl - 70051 Barletta BA;
08. C.R. COSTRUZIONI - 72013 Ceglie Messapica BR;
09. DI.BI. COSTRUZIONI (in ati) - 74100 Taranto;
10. DICORATO GIUSEPPE (in ati) - 70051 Barletta BA;
11. EDILCOSTIN srl - 74012 Crispiano TA;
12. EDILQUATTRO COSTRUZIONI srl - 85081 Bella PZ;
13. ERCAPPALTI srl - 74100 Taranto;
14. FORLEO NUNZIO (in ati) - 74019 Palagiano TA;
15. GRUPPO S.M.E.I. srl - Andria BA;
16. IMMOBILIARE COSTRUZIONI ELIA srl - 72013 Ceglie Messapica BR;
17. IMPRESA LISO geom. GIOVANNI - 70024 Gravina in Puglia BA;
18. LAMANNA GIUSEPPE - 74100 Talsano TA;
19. LISTA APPALTI srl - 75029 Valsinni MT;
20. MAGAZZILE ROCCO - 74016 Massafra TA;
21. MARTUCCI DONATO - 74016 Massafra TA.
22. MASTRONARDI MICHELE - 70010 Locorotondo BA;
23. MEDACOM srl - 74100 Taranto;
24. PALMA srl - 72013 Ceglie Messapica BR;

1



25. PROEDIL SERVIZI - 74016 Massafra TA;
26. REGA APPALTI srl - 74100 Taranto;
27. RIZZO GIUSEPPE - 73026 Melendugno LE;
28. RUTA TOMMASO - 74100 Taranto;
29. SIAM SUD srl - 74016 Massafra TA;
30. SIPI COLOR srl - 74100 Taranto;
31. SOCOGEN srl - 74100 Taranto;
32. TARANTINO GIUSEPPE sas - 85081 Bella PZ;
33. TE.COS. srl - 74011 Castellaneta TA;
34. TECNOSERVIZI INDUSTRIALI srl - 74100 Taranto;
35. VALENTINI GIUSEPPE - 70010 Locorotondo BA.
 
 Hanno fatto pervenire offerta le imprese:
01. ALLEGRINO COSTRUZIONI (in ati) - 73026 Melendugno LE;
02. ANTONICELLI VINCENZO - 70023 Gioia del Colle BA;
03. ARTUSIO PANUNZIO & C. snc - 75024 Montescaglioso MT;
04. AYROLDI geom. ANGELO - 72017 Ostuni BR;
05. COGES di GHIONNA PASQUALE - 72013 Ceglie Messapica BR;
06. COSTRUZIONI SECCIA srl - 70051 Barletta BA;
07. C.R. COSTRUZIONI - 72013 Ceglie Messapica BR;
08. EDILCOSTIN srl - 74012 Crispiano TA;
09. EDILQUATTRO COSTRUZIONI srl - 85081 Bella PZ;
10. ERCAPPALTI srl - 74100 Taranto;
11. IMMOBILIARE, COSTRUZIONI ELIA srl - 72013 Ceglie Messapica BR;
12. MEDACOM srl - 74100 Taranto;
13. PALMA srl - 72013 Ceghe Messapica BR;
14. RIZZO GIUSEPPE - 73026 Melendugno LE;
15. SIPI COLOR srl - 74100 Taranto;
16. TARANTINO GIUSEPPE sas - 85081 Bella PZ;
17. TECNOSERVIZI INDUSTRIALI srl - 74100 Taranto;
 
 Non sono state operate esclusioni dalla gara.
 
 L'appalto è stato definitivamente aggiudicato all'impresa alla impresa ANTONICELLI VINCENZO,
corrente in Gioia del Colle - via Vicinale Le Strettole 338/340, per l'importo complessivo contrattuale, al
netto di iva, di Euro 712.187,91, di cui:
a) Euro 688.947,35 per lavori a misura così come determinato per effetto della offerta a prezzi unitari
formulata;
b) Euro 23.240,56 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso.
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 270.
 
 La esecuzione delle opere oggetto dell'appalto è finanziata con mutuo già concesso dalla Cassa
DD.PP. (posizione n° 4392656.00).
 
 I pagamenti sono disciplinati dall'art. 16 del già detto Capitolato Speciale d'Appalto, per somme non
inferiori ad Euro 129.114,22.
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Antonio LISCIO - Dirigente 9° Settore LL.PP., tel.
099.4581981.

2



 
 Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è stato inviato in data 28/5/2002, alla Regione Puglia per l'inserzione sul B.U.R.P.;
b) è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente a decorrere dal 30 maggio 2002;
c) è altresì disponibile sul sito Internet www.comune.taranto.it e sul sito Internet www.regione.puglia.it.
 
Taranto, lì 16/5/2002
 
Il Dirigente
Dott. Gaetano Calò
 
_________________________
 
 

3


